МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
ПРОТОКОЛ

заседания комиссии

по мобилизации дополнительных доходов в местный бюджет
29.06.2021

             № 1
11:40

                    кабинет 214

Батракова Л.М. – заместитель Главы города, председатель комиссии
Присутствовали:

Члены комиссии:

	Красноярова Надежда Александровна –
	председатель Думы города

	Новикова Маргарита Александровна –
	директор департамента финансов

	Чевягина Елена Алексеевна –
	и.о. председателя комитета по земельным отношениям

	Емельянова Римма Гареевна –
	и.о. председателя комитета по управлению имуществом

	Капустина Татьяна Александровна –

	начальник управления доходов и долговой политики департамента финансов

	Криворот Виталий Владимирович –

Яцутко Екатерина Леонидовна –

	начальник контрольного управления
начальник отдела развития предпринимательства управления инвестиций и развития предпринимательства

	Беспалова Юлия Николаевна –
	специалист-эксперт отдела правового обеспечения сферы бюджета, экономики и деятельности правового управления Администрации города

	Зиганшинов Наиль Нургалиевич –

Приглашенные:

Пермитина Светлана Викторовна

	заместитель начальника отдела урегулирования задолженности инспекции ФНС России по городу Сургуту ХМАО-Югры

начальник договорных и арендных отношений комитета по земельным отношениям Администрации города

Повестка дня:
1. О неисполнении налоговыми агентами (налогоплательщиками) обязательств по перечислению (уплате) налогов (налога на доходы физических лиц, транспортного налога, земельного налога).
РЕШИЛИ:
1. Руководителям (представителям) организаций, заслушанным на заседании комиссии, рекомендовать принять меры по исполнению обязательств, погашению имеющейся задолженности, урегулированию спорных вопросов.
2.  ИФНС России по городу Сургуту и комитету по земельным отношениям Администрации города организовать контроль в части исполнения обязательств по погашению задолженности по налогам и арендной плате организациями, приглашенными на заседание комиссии. В срок до 15.09.2021 года представить информацию о суммах погашенной задолженности в адрес департамента финансов.
3. ООО «Спецглавснаб» предоставить в адрес департамента финансов Администрации города график погашения имеющейся у организации задолженности по земельному налогу и арендным платежам за землю.
4. Департаменту финансов при организации заседания комиссии по мобилизации, в случае невозможности определения местонахождения организации, имеющей задолженность по уплате налогов, подлежащим зачислению в бюджет города, либо отказа руководителя такой организации от участия в заседании комиссии, приглашать на заседания – учредителей.

5. Департаменту финансов запросить у ИФНС России по г. Сургуту списки организаций, имеющих задолженность по налогам, подлежащим зачислению в бюджет города, свыше 1 млн. рублей. В рамках деятельности комиссии направить письма о необходимости погашения задолженности. В случае непогашения задолженности пригласить должников на комиссию. Рассмотреть возможность, опубликования организаций-задолжников в средствах массовой информации.
Председатель комиссии –
заместитель Главы города                                                                Л.М. Батракова
Протокол вела,

начальник отдела доходов управления
доходов и долговой политики                                                          И.Ю. Недорезова